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Data in Mony lorina... 

Statistics Canada disseminates data in a variety of 
forms. In addition to publications, both standard and 
special tabulations are offered on computer print-
outs, microfiche and microfilm, and magnetic tapes. 
Maps and other geographic reference materials are 
available for some types of data. Direct access to 
agqreoated information is possible through CANSIM, 
Statistics Canada's machine-readable data base and 
retrieval system. 

How to (btain More Information 

Inquiries about this publication and related statis-
tics or services should be directed to: 

Energy Section, 
Industry Division, 

Statistics Canada, Ottawa, 	K1A 	016 (Telephone: 
990-9823) or to the Statistics Canada reference centre 
in: 

St. 	John's (772-4073) Sturgeon Falls (753-4888) 

Halifax (426-5331) Winnipeq (949-4020) 

Montréal (283-5725) Regina (359-5405) 

Ottawa (990-8116) Edmonton (420-3027) 

Toronto (973-6586) Vancouver (666-3691) 
Credit card only (973-8018) 

Toll-free access is provided in all provinces and 
territories, for tsers kiho reside outside the 1xa1 
dialinq area of any of the regional reference centres. 

Newfoundland and L,rador 	 Zenith 0-7037 

Nova Scotia, New Brunswick 
and Prince Edward Island 	 1-800-565-7192 

Quebec 	 1-800-361 -2A31 

Ontario 	 1-800-268-1151 

Manitoba 	 1-800-282-8006 

Saskatchewan 	 1(1 12)800-667-3524 

Alberta 	 1-800-222-6400 

British Columbia (South 
and Central) 	 112-800-663-1551 

Yukon and Northern B.C. 
(area served by 
NorthwesTel Inc.) 	 Zenith 0-8913 

Northwest Territories 
(area served by 
NorthwesTel Inc.) 	 Call collect 420-2011 

ibm to Order Publications 

This and other Stati&ics Canada publications may be 
purchased From local authorized agents and other com-
munity bookstores, throunh the local Statistics Canada 
offices, or by mail order to Publication Sales, 
Statistics Canada, Ottawa, KIA 0F6. 

Des données aous plusleura forines... 

Statistique Canada diffuse les données sous formes diverses. 
flutre lea publications, des t.otslisations habituelles at sp-
dales sent offertes sur imprimés d'ordinateur, sur microfi-
ches at microfilms at sur bandes mnétiques. Des cartea e 
d'autres documents de référence géographiques sont disponibles 
pour certaines sortes de données. Laccés direct h des données 
agregees eat possible par le truchement de CANSIM, Is base de 
données ordinolingue at le syatfne d'extraction de Statistique 
Canada. 

Co.sent obtenir d' autres renseigneenta 

Toutes demandes de renseigneeents au sujet de cette publica-
tion ou de statistiques at services connexea doivent être 
adressées è: 

Section de l'énergie, 
Division des industries, 

Statistique Canada, Ottawa, K1A OT6 (téléphone: 990-9823) ou 
au centre de consultation de Statistique Canada : 

St. 	John's (772-4073) Sturgeon Falls (753-4888) 

Halifax (426-5331) Winnipea (949-4020) 

Montréal (283-5725) Re9ina (359-5405) 

Ottawa (990-11116) Edmonton (420-3027) 

Toronto (973-6586) Vancouver (666-3691) 
Carte de credit seulement (973-8018) 

Un service d'appel interurhsin sans frais eat offert, dans 
toutes les provinces at dons les territoires, aux utilisateurs 
ji habitent 6 l'extérieur des zones de cniunication locale 

des centres régionaux de consultation. 

Terre-Neuve at Labrador 	 Zenith 0-7037 

Nouvelle-Fcosse, Nouveau-Brunswick 
at lle-du-Prince--E'douard 	 1 -800-565-7192 

Québec 1-800-361-2831 

Ontario 1-800-268-1151 

Manitoba 1-800-282-8006 

Saskatchewan 1(112)800-667-3524 

Alberta 1-800-222-6400 

Colomhie-Britannigue (aud 
at centrals) 112-800-663-1551 

Yukon at nord de Is C.-B. 
(territoire desservi par la 
NorthwesTel 	Inc.) Zenith 0-8913 

Territoires du Nord-Duest 
(territoire desservi par Ia 
NorthwesTel Inc.) 	 Appelez 	frsis virés au 420-2011 

Coent ccm&der lea pablications 

On pout se procurer cette publication at les autres publica-
tions de Ststistique Canada auprs des agents autorisés at des 
aut.res librairies locales, par 1' entremise des bureaus lrirsn 
de Statistique Canada, ou an écrivant b la Section d 
des publications, Statistique Canada, Ottawa, K1A 016. 
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SYIOLS 
	

SIGNES CUNVENIIUNNELS 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

Figures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- amount too small to he expressed. 

P preliminary figures. 

revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

Les sigries conventionnels suivants soot em-
ployês uniformément dans les publications de Sta-
tistique Canada: 

nonibres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P noinbres provisoires. 

r nombres rectifies. 

x confidentiel en vertu des dispositions de Ia 
Lol sur Ia statistique relatives au secret. 

ABBRE VIAl IONS 
	

ABRV LAT IONS 

n.e.s.: Not elsewhere specified. 	n.c.a.: Non classé(e)s ailleurs. 

SIC: 	Standard Industrial Classification. 	CAL: Classification des actiités écoIiulrIiques 
(titre francais du système de classification 
industrielle de 1970). 
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IrJIIiralIrT InN 

The 1985 Dii Pipe line Transport (SIC 
461) report continues the concepts intro-
duced in the 1960 publication; that is, data 
are provided in three areas; petroleum 
commodities, transportation and financial 
statistics. 

The commodities carried by the oil pipe 
lines are divided into three groups: 

Crude oil, condensate and pentanes plus. 

Liquefied petroleum gases. 

Refined petroleum products. 

Some pipe lines extend into the United 
States and return to Canada; these statis-
tics account for the commodity disposition 
to the United States but the transportation 
equivalent of these operations is not in-
clurierL A "Glossary" of terms is qiven at 

Hf 	 1 

S Review of Survey Results 

Product ion/I ransport at ion 

The oil pipe line industry recorded 
higher trends in its operations in 1985 
resulting from increases in the production 
of crude petrolelin and equivalent hydro 
carbon liquids. Production during the year 
totalled 91.4 millions of cubic metres corn-
pared with the previous year's total of 89.1 
millions of cubic metres. 

Net receipts in to crude oil pipe lines 
increased 2.9% over 1984 and products pipe 
lines showed an 4.1% increase for the sane 
period. 

The sources of receipts into crude oil 
pipe lines during 1985 were 81.8% from field 
gathering systems, 4.9% imports, 8.5% from 
natural gas processing plants and 4.8% from 
other carriers. 

Sources of receipts into products pipe 
lines during 1985 were 60.8% from refin-
eries, 26.8% from natural gas processing 
plants, 10.9% from other carriers, and im-
ports 1.5%. 

La publication de 1985 sur le Transport du 
pétrole par pipe-lines (CAr 461) s'inspire des 
mêmes principes que ceux dont on s'est servi pour 
Ia premiere fois en 1960, c'est--dire, que les 
donnêes se rapportent b trois domaines; les pro-
duits, le transport et Ia statistique financière 
du pétrole. 

Les produits transportês par pipe-lines sont 
répartis en trois groupes: 

Pétrole brut, condensat et pentanes plus. 

Gaz de pêtrole liquêfiês. 

Produits pêtroliers raffinés. 

Certains 	pipe-lines 	s'étendent 	jusqu'aux 
Etats-Unis et reviennent au Canada; les statis-
tiques qui les concernent tiennent compte de 
l'utilisation des produits aux tats-Unis mais ne 
donnent pas l'équivalent en transport de ces 
nprations. Ia "Terminoloqie" figure Ia fin de 

I!' tude cI, 	rsu It 	de I' enqut e 

Product ion/I ran sport at ion 

En 1985, l'industrie des pipe-lines a connu 
une hausse de ces activités b cause d'une augmen-
tation de Ia production de pêtrole brut et de 
liquides d'hydrocarbures equivalents. La produc-
tion de l'annêe a atteint 91.4 millions de metres 
cubes comparativement b 89.1 millions de metres 
cubes en 1984. 

Les arrivages nets aux pipe-lines transportant 
du pétrole brut ont augmenté de 2.9% sur ceux de 
1984 et les arrivages nets aux pipe-lines trans-
portant des produits ont augcnenté de 4.1% pendant 
la même période. 

En 1985, 81.8% des arrivages de pétrole brut 
provenaient des champs pêtroliers, 4.9% des im-
portations, 8.5% des usines de traitement du gaz 
naturel et 4.8% d'autres transporteurs. 

En 1985, 60.8% des arrivages de produits pro-
venaient des raffineries, 26.8% des usines de 
traitement du gaz naturel, 10.9% d'autres trans-
porteurs, et les importations 1.5%. 



Net receipts into pipe lines during 1985 
were 150.3 millions of cubic metres as 
compared with 145.5 millions of cubic metres 
in 1984. Alberta continued to provide the 
largest percentage of receipts with 71.1%, 
Ontario 14.0% and Saskatchewan 6.7%. A 
summary of the provincial distribution of 
receipts into pipe lines in millions of 
cubic metres follows: 

En 1985, les arrivages nets aux pipe-lines wit 
êtê de 150.3 millions de metres cubes conti' 
145.5 millions de metres cubes en 1984. L'Albeit 
s'est niaintenue au premier rang des arrivag'; 
avec 71.1%, Ontario 14.0% et de Saskatchewdr 
6.7%. Voici un tableau rêcapitu[atif des arri-
vages par province, en millions de metres cubes: 

Crude oil Products 
pipe lines pipe lines 

Pipe-lines Pipe-lines pour 
pétrole brut produits 

millions of 	millions of 	 millions of 
cubic metres 	cubic metres 	 cubic metres 

millions de millions de millions de 
metres cubes metres cubes metres cubes 

79.6 27.3 106.9 
3.4 4.8 8.2 
9.5 0.6 10.1 
2.5 18.5 21.0 
2.2 0.4 2. 
0.9 - 

0.6 - 0.' 

98.7 51.6 150.3 

Alberta 
Quebec 
Saskatchewan 
Ontario 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Manitoba 
Northwest Territories - Territoires de 

Nord-Ouest 

Total 

Total 

Exports of crude oil and products via 
pipe line facilities during 1985 were 31.6 
millions of cubic metres an increase of 
17.5% over 1984 while imports decreased to 
5.5 million cubic metres down 1.8%. Crude 
petroleum exports increased 30.9% over 1984 
while liquefied petroleum gas and other 
products exports decreased 29.4% during the 
year. 

Trunk lines decreased their traffic by 
0.6% to 122.2 billion cubic metre kilometres 
while the average length of haul was 814.2 
kilometres per cubic metre compared with 
846.2 kilometres per cubic metre for 1984 
and 817.3 for 1983. The throughput for the 
average crude oil trunk pipe line system 
kilometre was 20 044 cubic metres per day. 
the trunk pipe line revenue per cubic metre 
kilometre amounted to 0.330 cents. 

In the United States, Trans l'buntain Oil 
Pipe Line Company (through its wholly-owned 
subsidiary, Trans Ikuntain Oil Pipe line 
Corporation) operates 92 kilometres of pipe 
line in the State of Washington. Interpro-
vincial Pipe Line Company operates (through 

Les exportations de pêtrole brut et de pro-
duits acheminées par pipe-lines ont augmentê 
31.6 millions de metres cubes en 1985, soit 17.5% 
de plus qu'en 1984 et les importations ont dimi-
nuê 5.5 millions de metres cubes (-1.8%).Les 
exportations de pêtrole brut ont augmenté de 
30.9% par rapport 1984 et celles de gaz de p -
trole Liquéfiés et dautres produits ont dirnlnuê 
de 29.4%. 

Le trafic des conduites principales a diminu 
de 0.6% pour atteindre 122.2 milliards de metre 
cube ki.lomètres alors que La distance moyenne a 
té de 814.2 kilometres par metre cube contre 

846.2 en 1984 et 817.3 kilomètres en 1983. Le 
flot moyen des conduits principaux de ptro1e 
brut a êtê de 20 044 metre cubes par jour. Les 
recettes des conduits principaux par metre cube 
kilometre ont êtê de 0.3304. 

Aux tats-Unis, la Trans Mountain Oil Pi1w 
Line Company (par l'intermnêdiaire de sa filiale 
part entière, la Trans Mountain Oil Pipe Liii 
Corporation) exploite 92 kilomètres de pipe-un' 
dans l'taL de Washington. 	L'Interprovinciii 
Pipe Line Company annonce qu'elle exploite (p31 
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ts whoUy-owned subsidiary, Lakehead Pipe 
lineCompany Inc.) some 4 139 kilometres of 
pipe line in the United States. 

Montréal Pipe Line Company Limited and 
its wholly-owned subsidiary, Portland Pipe 
Line Limited of the United States, operate 
jointly approximately 267 kilometres of pipe 
line in the States of Maine, Vermont and New 
Hampshire. 

Financial 

Gross additions to fixed assets for the 
Oil Pipe Line Industry during 1985 amounted 
to $632.7 million. Of this, the important 
items were additions to pipe lines $351.1 
million, additions to other plant and equip-
ment $58.7 million and additions to trans-
portation plant under construction $174.4 
million. 

Operating revenues in the amount of 
$692.8 million increased 10.5% over 1984 and 
remained the main sources of funds to fi-
nance the operations and expansion of this 
industry. Operating expenses were $299.8 
million, an increase of 7.3% over 1984. In-
lirest on long term debt was $89.1 million, 

1l 	

2.2%. 

10 Income taxes amounting to $98.6 million, 
ireased 9.9% from 1984. The net income of 
Lhii industry after providing for allowances 
for depreciation and income taxes was $287.6 
million, 3.9% more than the 1984 net income 
of $276.8 million. 

Total assets of this industry amounted to 
$2,799.5 million as at December 31, 1985. 
Interprovincial companies owned $1,749.8 
million or 62.5% of this total with the 
remaining $1,049.7 million being owned by 
companies operating within provincial bound-
aries. 

E.ployees  

l'intermêdiaire de sa filiale b part entire, la 
Lakehead Pipe Line Company Inc.) quelque 4 139 
kilomètres de pipelines aux tats-Unis. 

La Montréal Pipe Line Company Limited et sa 
filiale b part entière, Ia Portland Pipe Line 
Limited des Etats-Unis sont coexploitantes d'en-
virorl 267 kilomètres de pipe-lines dans les tats 
du Maine, du Vermont et du New Hampshire. 

Financière 

En 1985, Ta valeur brute de l'actif imobilisé 
de l'industrie des pipe-lines s'est accrue de 
$632.7 millions. Les plus importantes augmenta-
tions sont $351.1 millions de dollars consacré au 
prolongement des pipe-lines, $58.7 millions aux 
autres installations et materiel, et $174.4 mil-
lions aux installations de transport en construc-
tion. 

Les recettes d'exploitation ($692.8 millions) 
ont augmenté de 10.5% sur celles de 1984 et ont 
surtout servi b financer les operations et l'ex-
pansion de cette industrie. Les dépenses d'ex-
ploitation, s'élevant b $299.8 millions, ont 
dépassé de 7.3% celles de 1984. L'intérêt sur Ia 
dette b long terme s'est chiffrée a $89.1 mil-
lions (32.2%). 

Les impts sur le revenu ant atteint $98.6 
millions, soit 9.9% de plus qu'en 1984. Le reve-
nu net de cette industrie, deduction faite de 
l'amortissement et de l'impôt sur le revenu, a 
été de $287.6 millions, soit 3.9% de plus qu'en 
1984 ($276.8 millions). 

Au 31 dêcernbre 1985, l'actif total êtait de 
$2,799.5 millions, dont $1,749.8 millions (62.5%) 
au compte des sociétés interprovinciales et le 
reste (37.5%) au compte de sociétés en activité 
dans une seule province. 

Salaries 

The total number of employees, 1,639 in-
creased from the 1,491 in 1984. Total sala-
ries rose to $65,118,000 from $57,768,000 
and resulted in an increase of average 
annual earnings per employee to $39,70 in 
1985 from $ 38,744 in 1984. 

Text Table I presents selected statistics 
pertinent to the crude oil pipe line trans-
port industry for the years 1980 to 1985. 

L'effectif total était de 1,639 personnes, 
soit plus qu'en 1984 (1,491 personnes). Les rému-
nérations soot augmentêes de $57,768,000 en 1984 

$65,118,000 en 1985, Ce qui a amené une augmen-
tation des gains annuels moyens des employês, 
dont le salaire est passé de $38,744 N $39,730. 

Le tableau explicatif I présente certaines 
statistiques du transport de pétrole brut par 
pipe-lines pour les anriées 1980 1985. 
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S n CT T*&[ I. Selected 5t.tistics 

1ABtIMI [XPIACATIF I. Stetistique ctwisie 

1980 	 1981 	 1982 	 1983 	 1984 	 1985 

Canadian crude oil pro- 
duction - Production 
de p4trole brut canadien 	cubic metres - .tres cubes 	 89.5 80.3 79.5 84.0 89.1 91.4 

Imports - Importations 	 32.7 29.5 19.7 14.4 14.2 19.8 

Pipe line exports - ExpOt- 
tations per pipe-lines 	' 	" 	" 	" 	18.5 19.5 22.9 23.8 26.9 31.6 

Net receipts into pipe 
line - Arrivagea nets 
dens pipe-lines: 

Crude oil (domestic) - P8- 
trots brut (domestique) 	" 	' 	' 	" 	90.0 80.9 81.0 85.9 91.1 93.9 

All cwiodities (dueestic) - 
Iou. 1cm produits 
(do.nestique) 	 " 	" 	134.8 127.3 124.5 129.4 139.9 144.7 

operating rexenuem - Rexe- 
nus d'esploitation 	 $ 	 429.6 460.9 523.4 569.4 627.0 692.7 

operating expenses - 06- 
penses dexploitetion 	$ 	 179.3 204.2 231.0 247.0 279.5 300.0 

t 	income (after income 
tax) - Revenu net (aprbs 
timp6t mur Ic revenu) 	$ 	 124.5 116.8 175.1 211.2 276.8 287.6 • 
operty account - Compte 
ic propriêt$ 	 $ 	 1,702.2 1,856.7 1,875.3 2,000.6 2,141.7 2,660.0 

Long-term debt - Dette 
long terms 	 $ 	 456.8 587.6 538.4 627.7 601.8 853.4 

Cubic metre kilometre. - 
Kiloebtres - metres cubes 	kilisnetrea - kilometre. 	 122 141.5 107 650.4 97 373.5 111 	731.2 122 955.9 122 234.2 

Pipe line mileage - Ion- 
gueur des conduites: 

Gathering - Secondairea 	" 	" 	13 296.9(1) 13 586.9(2) 13 452.8(3) 13 880.5(4) 15 610.0(5) 18 835.8(6) 

Trunk - Crude - Princi- 
pales - B?ut 	 ' 	 17 561.4 17 854.3 18 012.6 17 456.4 18 777.3 18 488.4 

Products lines - Conduites 
de produits raffin8s 	" 	" 	4 804.3 4 924.5 4 963.7 5 020.0 S 012.2 4 948.3 

TOTAL 	 35 662.6(1) 36 365.7(2) 16 429.1(3) 36 356.9(4) 39 399.5(5) 42 272.5(6) 

Auerage kilometres per 
cubic metre - Ptyenne de 
kilomCtre par ektre cube 	kilometre - kilometre 	 820.2 739.5 706.8 817.3 846.2 814,2 

Employees - Eeploy8s: 
&snber - Nombre 	 1,459 1,456 1,488 1,572 1,491 1,639 

Earnings - Rkssn8ratxone 	$'OOO 	 36,928 43,447 50,528 54,756 57,768 65,116 

(1) 	Includes 4 895.7 kilometres of producers' gathering lines. 
(1) lucIus 4 895.7 kilomktres de conduites seconduires dee producteurs. 
(2) Includes 5 246.9 kilometres of producers' gslhering lines. 
(2) lucIus 5 246.9 kilomktrss de conduites secondaires des producteurs. 
3) 	Includes 5 323.5 kilometres of producers' 	qstherinq 	lines. ) Inclus 5 323.5 kilomktres de conduites secondaires des producteurs. 
A) Includes 6 153.9 kilometre. of producers' gathering lines. 
A) lnclua 6 1 

53 
 .9 kilomktrea de conduites secondaires des producteure. 

(5) Includes 7 505,3 kilometres of producer.' gathering lines. 
(") Inclua 7 605.3 kilueCtres de eonduitee secondoires des producteurs. 
(6) Includes 10 206.1 kilo,eetree of producers' 	gathering lines. 
(6) 	tnctua 10 206.1 kilo,sktres de conduites eecondaires des producteurs. 
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TABlE 1. Receipts and Disposition of Crude Oil and Equivalent, by Source, Canada, 1985 

Total 
	

Quebec 	 Ontario 	 Manitob; I 

No. 
cubic metres - metres cubes 

Receipts 

Net receipts: 

1 	From fields 80 737 241 	 - 	 - 	 665 893 

'L 	From processing plants 8 357 336 	 - 	 - 	 - 

3 	Imports(2) 4 816 248 	 3 379 162 	 - 	 - 

4 	From other 4 757 906 	 - 	 - 	 160 645 

S 	TOTAL, NET RECEIPTS 98 668 731 	 3 379 162 	 - 	 826 538 

Disposition 

Net deliveries: 

To refineries: 

6 Quebec 12 777 383(3) 3 379 252 	 - 46 2011 

7 Ontario 27 780 061 - 	 - 379 471 

8 Manitoba - - 	 - - 

9 Saskatchewan 1 977 532 - 	 - - 

10 Alberta 16 880 400 - 	 - - 

11 British Colisnbia 8 229 806 - 	 - - 

12 Refineries, total 67 645 982 3 379 252 	 - 425 671 

13 To processing plants and bulk 
plants 1 859 352 - 	 - - 

14 For export(4) 27 340 572 - 	 - 140 952 

15 To other(5) 1 730 272 - 	 - - 

16 Net deliveries, total 98 576 178 3 379 252 	 - 566 623 

17 Pipeline fuel and use - - 	 - - 

18 Line losses and unaccounted for -104 644 -90 	 - 3 261 

19 Inventory changes 197 197 - 	 - 256 654 

20 TOTAL, DISPOSITION 98 668 731 3 379 162 	 - 826 538 

I 

(1) Includes movements of Canadian oil held in the United States and estimated inventory changes of interpri i'aI pipe Ir 

in Manitoba and United States. 
(2) Imports include 498 500 cubic metres of mid-continental exchange and nil cubic metres of eastern exchari. 

(3) Includes crude oil destined for Atlantic refineries. 
(4) Exports include 485 000 cubic metres of exchange crude oil. 
(5) Includes 93 981 cubic metres of United States oil re-exported to the United States. 
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TABLEAU 1. Arrivaqes et utilisation du pêtrole brut et hydrocarbures equivalents, per source, ensemble du Canada, 1905 

British 	Northwest 	United 
Colinbia 	Territories 	States 

askat- 	Alberta(1) 
chewan 

	

Colombie- 	Territoires de 	Itats- 
Britannique 	Nord-Quest 	Unis 

No 
cubic metres - metres cubes 

Arrivages 

Arrivayes nets: 

	

10 897 549 	66 643 160 	1 879 364 	651 275 	- 	Des champs petroliferes 	 1 

	

34 077 	8 292 501 	30 758 	- 	- 	Des installations de traitement 	2 

	

- 	- 	- 	- 	1 437 086 	Importations(2) 	 3 

	

825 468 	. 626 051 	145 742 	- 	- 	Autres srrivaqes 	 4 

	

11 757 094 78561 712 2055 864 	651 275 	1 437 086 	TOTAL DES AHRIVAIIS NETS 	 5 

Utilisatiun 

Liraisons nettes: 

Aux raffineries: 

I 02 774 	7 457 823 	- - 221 334 Uuebec 6 

949 205 	23 363 796 	- - 1 088 389 Ontario 7 

- 	 - 	 - - - Marutoba 8 

257 046 	1 720 486 	- - - Saskatchewan 9 

- 	 16 450 113 	- 430 287 - Alberta 10 

- 	 6 026 897 	1 986 188 216 721 - Colombie-Britsnnique 11 

4 879 025 	55 019 115 	1 986 188 647 008 1 309 723 Total des raffineries 12 

135 227 	1 643 918 	80 207 - - Aux installations de traitement at de stoekage 13 

6 854 859 	20 231 420 	14 360 - 98 981 En vue de 1'exportation(4) 14 

78 005 	1 652 267 	- - - Autres livraisons(5) 15 

11 947 116 	78 546 720 	2 000 755 647 008 1 408 704 Total des livraiaons nettes 16 

- 	 - 	 - - - Utilisaton de mazout par les pipe-lines 17 

-11 444 	-102 971 	-6 538 4 336 8 802 Fuites at autres pertes 18 

-178 578 	117 963 	-18 353 -69 19 580 Variations de stocks 19 

11 757 094 	78 561 712 	2 055 864 651 275 1 437 086 TOTAL t)E L'UTILISAIION 20 

(1) Y compris les quantitCs de brut canadien en admission temporaire aux £tsts-Unis et lea variations estimatives de stocks de 
pipe-lines interprovinciaux au Manitoba et sux 	tats-Unis. 

. 	

cubes sur l'échange de lEst. 
(2) Lea importations comprennent 498 500 metres cubes de pétrole brut sur léchalge du continent central et pas de metres 

(3) Incluant le pétrole brut destine pour les raffineries de latlantique. 
(4) Lea esportations comprennent 485 000 metres cubes de pétrole brut sur échange. 
(5) Il y a 93 981 metres cubes de pétrole brut provenant des 	tats-Unis et rétournés aux 	tats-Unis. 
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TABLE 2. Summary of Pipe Line Itwements of Crude Oil, Condensate and Pentanes Plus, by Province, 1985 

Northwest 	Britin 

Total 	Territories 	Co1urr 	:i 

1984 	Total 
Territojres de 	Colombie- 
Nord-Ouest 	Britannique 

No. 
cubic metres - metres cubes 

Receipts 

Net receipts: 

1 	From fields 75677 108 80 737 241 	651 275 	2 075 601 	68663 707 
2 	From processinq plants 10 598 741 8 351 336 	- 	 4 615 	7 265 261 
3 	lmrts 4 823 969 4 816 248(2) 	- 	- 	 - 

4 	From other 4 825 536 4 757 906 	- 	116 009 	3 642 285 

5 	Total, net receipts 95 925 354 98 668 731 	651 275 	2 196 225 	79 571 253 

Transfers: 

6 	From other provinces 170 352 625 164 903 512 	- 7 314 831 	651 283 
7 	From other pipe lines 84 105 350 87 853 693 	- 3 356 005 	75 474 040 
8 	From interprovincial systems 11 	055 880 11 955 892 	- - 	 3 646 947 

9 	TOTAl , GROSS RLCFTPTS 361 439 209 %5 381 828 	6S1 275 12 867 061 	159 343 523 

Oisposit Inn 

Net deIieries: 

10 	To refineries 72 434 917 67 645 982 - 0 229 806 16 880 400 
11 	To processing plants and bulk plants 1 372 031 1 859 352 - - 336 433 
12 	For export 20 887 281 27 340 572(4) - 1 	142 147 2 467 911 
13 	To other 1 167 911 1 730 272 - 203 357 1 423 387 

14 	Total, net deliveries 95 862 140 98 576 178 - 9 575 310 21 108 131 

Transfers 

15 	To other provinces 170 352 625 164 903 512 651 	283 - 58 681 727 
16 	To other pipe lines 15 339 736 17 161 137 - 2 217 369 14 833 075 
17 	To 	interprovincial 	systems 79 821 494 82 448 448 - 1 	138 616 64 287 912 

18 	Total, gross deliveries 361 375 995 363 289 275 651 283 12 931 315 158 910 845 

19 	Pipe line fuel and use - - - - - 

20 	line losses and unaccounted for —10 896 -104 644 61 -6 538 -6 605 
21 	Inventory changes 94 110 197 197 -69 -57 716 439 283 

22 	TOTAL, DISPOSITION 	 361 439 209 	363 381 828 	651 275 	12 867 061 	159 343 523 

(T)lncludes movements of Canadian oil held in bond in the United Staten and estimated inventory changes of irit'rrinrul 
pipelines in Manitoba and United States. 

(2) Imports include 498 500 cubic metres of mid-continental e''' 

(3) Includes crude oil destined for Atlantic refineries. 
(4) Exports include 485 000 cubic metres of exchange crude oil 
(5) Includes 93 981 cubic metres of Lhited States oil re-exporH I 	II 	IT 



8 680 765 665 893 - 	 - 	 - 

71870 - 	 1 	015 590 	 - 	- 

- - 	 1 457 086 	3 379 162 	- 
702 724 280 452 	 16 436 	 - 	- 

9 455 359 946 345 	2 469 112 	3 379 162 	- 

Des champs pétrolières 
Des installations de traxtement 
Importations 
Autres arrivages 

Total des srrivaqes nets 

2 
3 
4 

5 

15 

TAIM [AU 2. Sosu,eiire du trisport, par pipe-lines, du pêtrole brut, condensat et pentanes plus, par prov1re, 1905 

ehe wan 
	 MlrL 	I) 	 lJk)H 

No 
cubic metres - mtres cubes 

Arrivages 

Arrivages nets: 

51 366 896 58 780 223 	36 880 274 	9 910 005 	- 
8 076 160 945 488 	 - 	 - 	 - 

3 157 701 4 652 106 	 499 138 	 - 	- 

72 056 116 65 524 162 	39 848 524 	15 289 167 	- 

Trans fert s: 

Venant d'autres provinces 
Venant d'autres pipe-lines 
Venant des réseaux jnterprovjnciaux 

TOTAt D(S ARRIVAIS BRUTS 

lit. ii isat ion 

6 
7 
8 

9 

	

1 977 52 	 - 	27 780 861 	12 777 383(3) - 

	

20 222 	 - 	 990 823 	511 674 	- 

	

- 	21 200 696 	2 529 818(5) 	 - 	- 

	

41 951 	 39 122 	 22 455 	 - 	- 

	

2 039 705 	21 239 818 	31 323 957 	13 289 257 	- 

	

58 782 952 	36 877 545 	9 910 005 	 - 	- 

	

310673 	 - 	 - 	 - 	- 

	

10 925 188 	S 597 594 	 499 138 	 - 	- 

	

72 058 518 	63 714 957 	41 735 100 	13 289 257 	- 

I. i raisoris let. t. Os: 

Aux raffineries 	 10 
Aux installations de traitement at de stockage 	11 
En vue de l'exportation 	 12 
Autres hvraisons 	 13 

Total des livraisons nettes 	 14 

Tr ansferts: 

A dautres provinces 	 15 
A d'autres pipe-lines 	 16 
A des réseaux interprovinclaux 	 17 

Total des livraiaons brutes 	 18 

. 

	

- 	 - 	 - 	 - 	- 	 Utilisation de mazout par les pipe-tines 	 19 

	

-4 252 	 18 702 	-105 922 	 -90 	- 	 Fuites et autres pertes 	 20 

	

3 850 	1 590 503 	-1 778 654 	 - 	- 	 Variations de stocks 	 21 

	

12 058 116 	65 324 162 	39 848 524 	13 289 167 	- 	 TOTAL DE ['UTIIISATION 	 22 

(I) Y compris les quantités de brut Canadien en admission temporaire aux Etats-Unis at les variations estimatives de stocks 
des pipe-lines interprovinciaux mu Manitoba et aux rtata-unis. 

(2) Les importations comprannent 498 500 metres cubes de pétrole brut sur l'êchange du continent central et pas de metres 
cubes sur l4change de l'Est.. 

(5) Incluant le pétrole brut destine pour tea raffineries de l'atlantique. 
(4) Les exportations comprennent 485 000 metres cubes de pétrole brut sur échange. 
(5) 11 y a 93 981 metres cubes de pétrole brut provenant des tats-Unis et retournés aux tats-Unis. 
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TABLE 3. Pipe Line Movements of Liquefied Petroleti Gases and Petroleum Products, by Province, 1985 

- British 

Total 	
Co[isnbi 

Total 	 AJrrtd 
1984 	 1) 

Co lombie- 
Britannique 

No. 
cubic metres mtres cubes 

Receipts 

Net receipts: 

1 From processing plants 13 570 693 13 825 107 30 839 9 613 455 343 673 
2 From refineries and bulk plants 30 974 058 31 400 923 281 776 12 450 767 117 509 

3 Imports 805 806 764 707 - - - 

4 From other 4 235 077 5 632 460 81 820 5 193 886 155 422 

5 Total, net receipts 49 585 634 51 623 197 394 435 27 258 088 616 604 

Transfers: 

6 From other provinces 29 544 117 29 145 897 837 570 - 12 	525 880 
7 From other pipe lines 7 645 630 6 904 241 - 6 663 074 151 883 
8 From interprovincial systems 6 789 279 6 470 964 - - 1 	748 715 

9 TOTAL , GROSS RI rriis 9 1 56/i 660 Wa 144 299 1 	2 S2 005 15 921 167 15 045 (3(32 

I 
I) isposit ion 

Net deliveries: 

10 To refineries 6 354 404 4 842 138 435 071 1 424 133 817 897 
11 To bulk plants and terminals 29 021 493 21 086 481 294 366 6 345 870 1 799 950 

12 For export(3) 6 042 215 4 263 302 39 974 160 953 978 126 
13 To other 8 027 499 21 482 555 419 694(4) 6 130 329 - 

14 Total, net deliveries 49 445 611 51 674 476 1 	187 105 14 061 285 3 595 913 

Transfers: 

15 To other provinces 29 544 117 29 145 897 71 941 13 	363 450 9 382 119 
16 To other pipe lines 7 003 426 6 719 961 - 3 130 396 665 838 
17 To interprovincial systems 7 431 483 6 655 244 - 3 532 678 1 	234 760 

18 Total, gross deliveries 93 424 657 94 195 578 1 259 046 34 087 809 14 878 690 

19 Pipe line fuel and use - - - - - 

20 Line losses and unaccounted for 115 490 114 030 506 -20 010 10 892 
21 Inventory changes 24 533 -165 309 -27 547 -146 637 153 500 

22 TOTAL, DISPOSITION 93 564 660 94 144 299 1 232 005 33 921 162 15 043 (3(32 

(1)  Includes movements and inventory changes in Saskatchewan and United States. 
(2)  Includes movements and inventory changes in Ontario and United States. 
(3)  Includes 318 526 cubic metres of tJiited States Liquefied Petroleum Gas, re-exported to the United States. 
(4)  Destined for Japan. 
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TARI [AU 3. Transport par pipe-lines do ijaz do p4trole liqufis et do produits pêtroliers, par province, 1985 

cubic metres - metres cubes 

Arrivages 

Arrivages nets: 

No 

	

- 	3817160 	- 	- 

	

- 	11 679 285 	4 871 586 	- 

	

- 	764 707 	- 	- 

	

- 	201 112 	- 	- 

	

- 	18 482 484 	4 871 586 	- 

	

7 258 990 	7 441 423 	1 010 093 	71 941 

	

- 	89284 	- 	- 

	

3 010 260 	1 711 989 	- 	- 

	

10 269 250 	27 725 180 	5 881 679 	71 941 

Des installations de trajtement 
Des raffineries et des installations de 

stockage 
Importations 
Autres arrivages 

Total des arrivages nets 

Transferts: 

Vensnt d'autres provinces 
Venant d'autres pipe-lines 
Venant des rêseaux interprovinciaux 

TOTAl DES ARRIVADES BRIJIS 

2 

3 
4 

5 

6 
7 
8 

9 

Utilisation 

Livraisons nettes: 

- 1 	241 704 925 333 - Aux raffineries 	 10 
431 	075 9 450 198 2 693 742 71 280 Aux terminus et aux installations de 	11 

stockage 
192 751 2 891 498 - - En vue de 1'exportation(3) 	12 

2 941 982 11 	339 165 651 385 - Autres livraisons 	 13 

3 565 808 24 922 565 4 270 460 71 280 Total des livraisons nettes 	14 

Transferts: 

3 709 011 1 	010 093 1 609 283 - A d'autres provinces 	 15 
2 923 727 - - - A d'autres pipe-lines 	 16 

86 533 1 	801 273 - - A des r&seaux interprovinciaux 	17 

10 285 079 27 133 931 5 879 743 71 280 Total des livraigons brutes 	18 

- - - - Utilisation de mazout par los pipe- lines 	19 
-1 	112 121 184 1 936 634 Fuites et autres pertes 	 20 

-14 	717 -129 935 - 27 Variations de stocks 	 21 

10 269 250 27 725 180 5 881 679 71 941 TOTAL DC L'UTILISATION 	 22 

i) V compris lea quantits transport&es at 	los variations de stocks an Saskatchewan at aux 	tats-Unis. 
(2) Y coepris lea quantitês transportêes at 	lea variations de stocks eu Ontario et aux rtats-Unis. 
() V compris 318 526 metres cubes de gaz do pêtrole liquêfis provenant des 	tats-Unis et retourner aux rtats-Unis. 
(4) Destination, Japon. 



18 

TOOLt 4. S,ary of Pipe Line lOwe.ents, by Codity Crows, by Month, Canada, 198' 

Tote! 

Janvier 	fAsrier 	Mars 	 Axril 	 Hal 
1984 	 1985 

No. 
cubic metres - mbtres cubes 

Receipts 

Crude oil and equisalent:(1) 

Net receipts: 
1 	from fields 75 677 108 80 757 241 6 556 362 6 177 625 6 984 867 6 442 046 6 934 266 
2 	From processing plants 10 698 741 8 357  336 699 596 661 710 851 	172 640 005 672 409 
3 	Imports 4 823 969 4 816 248(2) 322 779 107 881 265 543 377 190 490 761 
4 	From other 4825 536 4 757  906 464 440 319 924 362 697 336 535 312 609 

Total net receipts 95 925 354 98 668 131 8 043 177 7 467 140 8 464 279 7 795 176 8 409 944 

6 	Transfers 266 513 855 264 713 097 22 643 911 20 915 392 22 456 296 22 586 6 3 0 22 411 	723 

I 	Total gross receipts 361 439 209 363 381 828 30 693 088 28 382 532 31 920 515 30 182 406 30 821 667 

LPC's and produrte:(3) 
B 	from processing plants 13 570 695 13 825 107 1 196 699 1 060 484 1 098 728 964 720 928 307 
9 	from bulk plants and refineries 30 974 058 31 400 923 2 974 309 2 486 699 2 703 873 2 513 813 2 674 028 

10 	Imports 805 806 764 707 81 578 72 622 75 208 60 566 61 077 
13 	from other 4 235 077 5 632 460 333 	332 388 233 491 	329 332 621 393 026 

12 	Total net receipts 49 $85 634 51 623 191 4 585 016 4 008 238 4 369 188 3 851 720 4 056 437 

13 	Transfers 43 979 026 42 621 	102 4 143 985 3 022 066 3 628 	321 3 405 599 3 427 861 

14 	Total gross receipts 93 564 660 94 144 299 0 729 861 7 030 293 7 997 459 7 255 519 7 484 298 

15 	TOTAL WI WIPTS - MI 	CIIISUITI[S 145 510 988 150 291 928 12 629 055 11 875 378 12 833 *17 Ii 647 496 12 466 581 

Diaposit ire: 

Crude 	oil 	... 

Net deliveries: 
16 	To refineries  
17 	To processing plants and balk plants I 	572 	OIl 1 	13: 	2 14U 	illS 1/9 	12 lull 	nO.' 761 112 

18 	for export 20 887 281 27 	340 572(5,6) 1 690 793 2 214 914 2551 	180 2 655 964 2 468 478 
19 	To other 1 	167 	911 1 	730 272 124 570 87 035 150 644 166 449 39 445 

20 	Total net deliveries 95 862 1*0 98 576 178 7 900 522 7 563 251 8 411 308 7 984 026 8 399 705 

21 	Transfers 265 513 866 264 713 097 22 649 911 20 916 392 23 456 296 22 	3136 630 22 411 	723 

22 	Total gross deliveries 361 375 995 563 289 275 30 550 453 28 418 643 31 867 604 30 370 656 30 811 508 

23 	Pipe line fuel and use - - - - - - - 
24 	line losses and unaccounted for -30 096 -104 644 -9 243 -24 988 1 502 -438 -28 	115 
25 	Inventory changes 94 	110 197 	197 161 	898 -71 	123 49 469 -187 	612 38 274 

26 	TOTAL DISPOSITION 361 439 209 363 381 828 30 695 088 28 382 532 31 920 575 30 182 406 30 821 661 

PG's and prodocts:(3) 
27 	To refineries 6 354 404 4 842 138 387 054 278 303 342 670 286 826 517 	197 
28 	To bulk plants and terminals 29 021 493 21 086 481 1 868 150 1 	733 013 1 	896 871 1 636 720 1 598 209 
29 	for export 6 042 216 4 265 302 515 006 482 344 426 072 357 972 357 612 
30 	To other 6 027 499 21 482 555 1 770 460 1 681 851 1 	714 916 1 	515 990 1 617 782 

31 	Total net deliveries 49 445 611 51 674 416 * 538 670 4 175 517 * 380 479 3 776 508 4 091 000 

32 	Transfers 43 919 026 42 521 	102 4 145 983 3 022 055 3 628 	321 3 403 599 3 427 3361 

33 	Total gross deliveries 93 424 637 94 195 578 8 682 653 7 191 572 8 008 000 1 180 107 7 518 861 

34 	Pipe line fuel and use - - - - - - - 
35 	Line losses and unaccounted for 115 490 114 030 3 074 42 474 34 837 9 010 3 409 
36 	Inventory changes 24 535 -166 309 44 134 -209 753 -46 178 66 202 -53 	154 

37 	TOTAL DISPOSITION 93 564 660 94 144 299 8 729 061 7 030 293 7 997 459 7 255 319 7 484 298 

38 	TOTAL WI DELIVERIES - All CIOSIIJIIIES 	145 307 751 	150 250 654 	12 439 192 	11 758 768 	12 191 187 	11 760 534 	12 490 7:3 

(1) Source: Table 2. 
(2) Source: Table 2, footnote 2. 
(3) Source: Table 3. 
(4) Source: Table 2. 
(5) Source: Table 2, footnote 4. 
(6) Source: Table 2, footnote . 
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roll ALl 4. Soamaire du trnaport per pipe-lines, des prothilts de pAtrole rApartis en groupes, par .ois, aj Cada, 1985 

3uly 	August 	September 	October 	Nosesber 	December 

Juillet 	AoOt 	Septeebre 	Octobre 	I9ovembre 	Dêcembre 

NO 
cubic aetres - s4tres cthes 

Arrasmpes 

Brut at 	quive)ent(1): 

Arrisaqes nets: 
6 530 613 6 773 504 6 666 679 6 318 753 7 065 758 7 026 254 7 260 519 Des champs pAtro1ifres 	 1 

669 271 728 140 741 	342 736 458 596 942 627 890 752 	$21 Des instal lationa de traiteetent 	 2 
601 000 972 878 396 537 273 949 407 981 316 651 483 090 Importations 	 S 
348 902 464 671 469 545 455 847 408 579 400 194 418 061 Autres arrlcaqes 	 4 

8 149 894 8 539 393 8 270 099 7 184 981 8 418 860 8 370 989 8 894 193 Total des arrisaqes nets 	 5 

20 320 803 21 	831 	219 20 449 377 21 	205 974 2' 055 910 22 816 551 21 	211 	311 Iranorerts 	 6 

28 470 697 80 572 612 28 719 476 28 990 961 31 534 770 31 	181 5401 32 105 504 Total des arrivaqes bruts 	 7 

CPI 	ci 	produits pAtroliers(3): 
961 492 I 	199 	113 1 	399 828 1 	156 994 1 	418 221 1 	317 667 1 420 854 Des installations de treitement 	 8 

2 389 761 2 604 000 2 984 993 2 557 178 2 482 871 2 585 557 2 843 881 Des installations da stockeqe at des ref rineries 	9 
99 797 58 	92 56 290 54 955 60 1346 97 669 65 	391 Importations 	 10 

945 220 920 087 531 940 475 927 539 759 505 983 505 004 Autres arrlsaqes 	 11 

3 958 270 4 381 792 4 273 011 4 245 054 4 501 697 4 466 872 4 925 090 total dee urrivaqes nets 	 12 

3 161 	892 3 912 882 1 659 011 3 655 625 3 397 305 1 292 317 1 620 291 Tranaferta 	 13 

7 320 122 8 294 674 7 928 022 7 900 679 7 899 002 7 159 189 8 545 381 total dm8 srrivacJem bruts 	 14 

12 108 164 12 921 185 12 543 110 12 DXI 041 12 980 557 12 817 861 13 819 283 TOTAL (83 ARRIVAI2S MIS, 1(8)5 US PRTDJITS 	15 

Utilisation 

S Brut at 

I 
Llvraisons nettes: 

211 71 	S3. 5 	8 II 	II hI As raffineries 	 16 
1(1 	75, 150 	'80 103 lub 31 	68' 1(37 	'18 155 	598 122 	016 Auo installations de traite,vent at de stockags 
008 107 I 	907 	711 1 	969 41' 2 526 379 2 438 	175 2 303 938 2 605 520 En aue de leoportation 	 18 
133 967 142 473 148 078 223 442 196 579 189 074 142 516 Autres Ijoraisons 	 19 

8 154 909 8 463 247 8 350 295 8 074 106 8 233 475 8 356 202 8 704 492 Total dee liaraisons nettes 	 20 

20 	320 801 21 	853 219 213 449 	$77 21 	705 974 23 055 910 22 816 551 23 	211 	311 Troosrerts 	 21 

28 475 712 50 296 466 28 779 672 29 280 680 31 289 385 31 172 753 31 915 763 Total des lisrajeons brutes 	 22 

- - - - - -. 
- Utilisation 84 eaz:nt 	par 	(en pipe-lines 	21 

-4 617 -12 	745 -7 668 2 900 TO 515 1 	371 -15 298 Fuites at autres per(es 	 26 
-378 88 891 -52 	728 -292 619 214 870 13 416 225 019 Variations de stocks 	 25 

28 470 697 Xl 372 612 28 119 476 28 990 961 31 534 770 51 187 540 32 105 504 tOTAL Of IUTILISATI04 	 24 

DPI et prodoits pAtroliers(S): 
397 633 489 667 457 851 499 058 4011 	070 401 298 384 561 Aus raffineries 	 27 

3 537 695 1 664 174 1 734 941 1 	714 	110 1 857 549 1 	838 551 2 026 538 Au,, terminus at aua installations de stocksge 	28 
208 543 252 648 293 141 262 679 263 176 470 745 394 962 En sue de l'eoportation 	 29 

I 611 	259 1 807 971 1 	871 	382 1 758 940 1 978 469 1 898 578 2 254 949 Autres linraisons 	 30 

5 755 090 4 194 462 4 357 517 4 234 787 4 500 264 4 609 112 5 061 010 Total des liaraisons nettes 	 31 

3 161 852 1 912 882 3 655 011 3 659 625 3 597 	305 3 292 	317 S 260 291 Transferts 	 32 

7 116 942 8 107 344 8 012 528 7 890 412 7 897 569 7 901 489 8 681 301 Total des livraisons brutes 	 33 

- - - - - - 
- Utilisation de mazout par lea pipe-lines 	34 

-1 292 -5 501 -6 324 -3 667 -2 361 -9 086 56 275 Fuites at eutres pertee 	 35 
204 472 192 831 -78 182 15 934 1 794 -133 214 -192 195 Variations de stocks 	 36 

7 520 122 8 294 674 1 928 022 7 900 619 7 899 002 7 759 189 8 545 381 TOTAL Of L'UTILISATION 	 37 

11 909 999 12 657 709 12 687 812 12 909 493 12 753 139 12 965 314 13 765 462 TOTAL 0(5 LIVXAISONS MTT[S, IDUS Ifs P8II2UITS 	38 

1, Source: Tableau 2. 
Source: 

1 	Source: 
Tableau 2, note 2. 
Tableau 3. 

Source: Tableau 2. 
Source: Tableau 2, note 4. 

1 Source: Tableau 2, note 5. 
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1*881 5. Oil Pipe tine Dtstxe, by Province and 5ize of Pipe in Service, as at tve,er 31, 118 

TAO[LAAJ 5. Longueor des conduites de pAtrole, per province et par ditre de conduite en service,. 	4 rshi 181, 

Dimeeter of pipe in sillimetree 

Province 	
Diamktre des conduites en millimAtres 

0-150 	 151-226 	 227-277 	 278-328 	 379-429 	 430-480 

kiloeietres - kiloisAtres 

Gathering lines(1) - conduites secondaires(l): 
Ontario 73.4 - - - - - 

Manitoba 322.8 81.3 - - - 

Saskatchewan 2 243.8 971.4 38.6 141.3 31.7 - 

Alberta 9 901.1 2 970.7 529.9 314.2 402.9 5.3 
Hr it ish Coliaibia - Coloie-Br itannique 484.6 270.6 23.3 1.1 1.1 - 

CANADA 13 025.7 4 294.0 591.8 456.6 437.9 5.3 

Tr,s:k lines - Conduites principales: 
Qudeec - - 2.4 2.0 2.5 113.6 

Ontario - - - 106.0 42.0 - 

Vanitoba - 196.6 116.0 - 591.0 17.0 
Saskatchewan 155.6 297.0 171.5 173.0 502.1 45.0 
Alberta 165.0 2 	115.3 1 	155.4 1 	742.7 1 	432.5 58.2 
British Culuabia - Colosdiie-Britannique - - - 810.0 - - 

Northwest 	territories - Territoires du Nord-tuirst - - - 752.0 -  - 

CANADA 518.6 2 608.9 1 445.3 3 585.7 2 370.1 233.8 

Product 	lines - Conduites produits: 
Quebec - 82.0 121.4 21.2 25.0 - 

Ontario 24.0 333.8 728.4 846.8 76.3 - 

Manitoba - 311.9 - - - - 

Saskatchewan - 627.8 8.0 721.7 - - 

Alberta 198.9 28.2 328.7 278.8 4.3 1.4 
Brit sob Columbia - Coloiobie-Br itsonique 55.9 - - - - - 

Yukon 88.9 - - - - - 

CANADA 567.7 1 	385.7 1 	106.5 1 868.5 105.6 1.4 

total 	lines - Conduites total: 
Qudeec - 82.0 123.8 23.2 27.5 
Ontario 97.4 333.8 728.4 952.8 118.3 - 

I -iiLoba 322.8 589.8 116.0 - 391.0 
Saskatchewan 2 597.4 1 896.2 218.1 1 036.0 537.8 
Alberta 10 265.0 5 	114.2 2 014.0 2 335.7 1 839.7 
British Columbia - Coloebie-Britwinique 540.5 270.6 23.1 811.1 7.3 
Yukon 88.9 - - - - 

Northwest territories - lerriloires du Nord-Ooest - - - 752.0 - 

CANADA 13 712.0 8 286.6 5 223.6 5 910.8 2 915.6 

Qutside diawneter of pipe in millimetres 

Diasbtre ext8rieur des condulteg, on millimb,res 

481-533 532-658 659-759 760. Iota] 

kimonetres - kilou6tres 

Gathering lines(1) - Conduites secondsires(l): 
Ontario - - - - 73.4 

Manitoba - - - - 404.1 

Saskatchewan - 1.6 - - 3 428.4 

lLberta 13.0 - 8.5 0.9 14 146.5 

British Columbia - Columbae-Aratannique 0.5 - - - 783.4 
CANADA 13.5 1.6 0.5 0.9 10 835.0 

Irsaik lines - Conduites principales: 
Qudbec - 114.0 - 110.0 344.6 

Ontario 580.0 14.0 - 747.0 1 	489.0 

Manitoba - 297.0 3.0 420.0 1 440.6 
Saskatchewan 452.0 670.0 - 848.0 3 292.2 
Alberta I 	027.9 I 	4111.3 - 4111.2 9 525.5 
British Cali.usbsa - Coloobie-Britaiviiquc - 753.5 - 81.0 I 	648.5 

Northwest territories - Ierrttoires di Nord-l5jest - - - 752.0 

CANADA 2 039.9 3 758.9 3.0 2 624.2 18 488.4 

Prudurts lines - Conduites produsts: 
Quebec - - - - 249.6 

Ontario 21.7 - - - 2 031.0 

Manitoba - - - - 311.9 

Saskatchewan - - - - 1 	357.5 

Alberta 11.6 1.6 - - 853.5 

British Cotunhia - Coloobie-Britannique - - - - 55.9 

Yukon . - - 
- 813.9 

CANADA 33.3 1.6 - - 4 948.3 

Iota] 	lines - Conduites total: 
Québec - 114.3 - 110.0 594. 

Ontario 601.7 14.0 - 747.0 3 	593... 

Manitoba - 297.0 3.0 420.0 2 	156. 

Saskatchewan 432.0 671.6 - 848.0 8 078. 

Alberta 1 052.5 1 	411.9 8.5 419.1 24 525. 
British Columbia - Columbie-Britanniqiic 0.5 755.5 - 81.0 2 485 

Yokoni - - - 88. 

Northwest 	territories - lerritoirea du Nord-Ouest - - - - 

CANADA 2 086.7 3 262.1 11.5 2 625.1 42 277.5 

1) Includes 10 206.1 kiloectres of producers gathering lines. 
(1) lnclua 10 206.1 kilusètres de conduites aecondaires des producteuri. 

S 
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TABLE 6. Pumping Stations, as at December 31, 1985 

TABLEAU 6. Postes de pompage, au 31 dêcembre 1985 

Rated kilowatts - Puissance nominale en kilowatts 

Stations 

1985 1984 

Under 200 - Moms de 200 35 31 

200 - 	 500 33 29 

501 - 	 1,000 26 27 

1,001 - 	 1,500 36 35 

1,501 - 	 2,000 17 16 

2,001 - 	 2,500 17 19 

2,501 - 	 ,000 12 ji 

S 3 ,001 - 	4,000 16 11 

4,001 	- 	5,000 10 8 

5,001 - 	6,000 3 3 

6,001 	- 	8,000 7 7 

8,001 	- 10,000 1 1 

Over 10,000 - Plus de 10,000 23 23 

Total stations 236 223 
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TA&E 7. Pè.ber of Pimuping Stations, Prime )cvers and Ptps, Trizik Lines, by Province, as at Decesuther 31, 1985 

TA&EAIJ 7. Nore de postes de pompage, de moteurs primaires et de poqes, conduitea principales, par province, aj 51 dceinhri 
1985 

Province 

Pumping stations 

Posies de pompage 

Station control 

Contrôle du post.e 

Remote 

A distance 

Other 

Autres 

Total 

Prime movers 

Mateurs primaires 

Fuel 

combustible 

Electric 

flectriques 

Other 

Autres 

number - nombre 

Quebec 5 - S - 16 - 

1b,tario 36 1 37 - 100 - 

Manitoba 10 4 14 - 67 - 

Saskatchewan 32 5 37 8 137 - 

Alberta 76 51 127 9 393 - 

British Columbia - Colombie-Britannique 9 3 12 13 16 - 

Yukon 1 - - - 

Northwest Territories - Territoirea du 
Nord-Ouest 3 - - 

CANADA 172 64 236 37 129 - 

Prime movers Pumps 
Klowatts Total 

Moteurs primaires Pompes 

Reciprocating Centrifugal 
Total 

Alternatives Centrifuges 

number - numbre number - nombre 

.jébec 16 14 520 - 16 16 

Ditarlo 100 105 750 - 100 100 

Manitoba 67 103 559 2 65 67 

Saskatchewan 145 200 181 24 121 145 

Alberta 402 260 417 109 293 402 

British Columbia - Colomhie-Britaniiique 29 22 926 5 24 29 

Yukon 1 98 1 - 1 

Northwest Territories - Territoires du 
Nord-Ouest 6 3 152 - 6 6 

CANADA 766 710 563 141 625 766 

E 
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tABLE 8. Comparative Statm.ent of Aaaeta, Lithilatiea and MoE I8rth of Oil Pipe Line Transport lndimtry, as at Deceimr 31, 1985 and 1984 

I 

 

AN tAll 8. tat caratif de lactuf, du passif at de Is calmer nette de l'induatria du tranaport de ptrole per pipe_lines, au 31 ndcre, 1985 at 
1984 

1985 	 Total 
1984 

Interprovincial 	 Intraprovinciat 
companies 	 companies 

lotal 
Compaqnies 	 Compagnies 
interprovincialea 	mt raprovinciales 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Assets - Actif 

S 

Current assets - Disponibmlitds: 

Cash on hand, in banks and temporary cash investments - Ln caisse - 
A Is bsnque at placements teeporsires: 

Canadian currency - Itrw,aie canadienne: 
Cash on hand and in chartered banks, including term deposits - In 

caisse et dens les banques 8 rharte, y cmsnpris dépkts 4 terme 
Cash i other institutions, including guaranteed investment certif-

icates - Dens dautres institutions, y co,g,ris certificate de 
placement garantis 

foreign currency and temporary foreign cash investments - Moename 
étrangkre at placements dtranqers teaporaires 

Short-term notes of finance companies and other unaffiliated Cana-
dian companies - Dillets 8 court tense des sori4ts de crddit at 
cut rem socidtés cwmadiennes non affiliées 

Coverrsiment of Canada treasury bills - Dons du Trésor du gouvernelsent 
canadien 

Other Government of Canada direct and guaranteed debt - Autre dette 
directe at garantie du gouvernement cwiadven 

Prui incial and municipal direct and guaranteed debt and Canadian 
corporate and institutional issue - Itte directe at garantie des 
iuvernes,ents provincvauo et municipauc ml deissions de soci8tés 

institutions canadiennas 
c short-term Canadian investments - Autres placements cansdiens 
court teree 
etments in foreign securities - Placements dana des funds 
rangers 

perial deposits - Dp8ta apdciauv; 
Canadian - Au Canada 
foreign - A l'tranger 

iccounts receivable less provision for doubtful account - Comptes 4 
recevoir moms reserve pour crCancem douteuses 

Interest and dividends receivable - l,,tér8t at dividendes 4 recevoir 
Materials, supplies and oil inventory - Matikres, fiurnitures at 

allocation des mnventaires de pdt rule 
Other current assets and prepsid eope':oee - Put rca dmsponibtlitds at 

ddpenses payees d'svance 

Current assata - Total - Disponibilitds 

Investments - Placements, 

Investments in affiliated companies - Placements dons des sociPtPn 
affi 1 iées 

Other investments - Autrea placements: 
Mortgages, long-term advances and notes - Hypothbques, avances et 

billets 8 long terse 
Other Canadian investments - Autres placements canadiene 
Investments in Canadian preferred and common stocks - Placements en 

actions pricilAgiPmns at ordinaires canadiennee 
investments in foreign securities - Placements an valeurs Ctran-

gkres 

Sinking funds - fonds ddepipeae.t at sotres fends de rAserve 
Miscellaneous special funds - Autres fonda sp&iaui 

Inveat.ents - bLat - Placita 

Fiued assets - lme,ubilisations: 

Iranspurtatmoni plant - Installations de transport 
Other plants, property and equipeent (non-transportation) - Autres 

installations, terrains at materiel 
less accianulated depreciation and amortization - l'cmins dApréciation 

et amortisgement 
rating oil aupply - I.mCrstion des fournitures de pAtrole 

1usd assets - li,muwbilisationa nettes 

erred debits - DAbits diffdrAs 

l()IAI. ASSETS - ACIIf TOTAL 

967 21,919 22,886 36,848 

- - 11,057 

5 17,690 17,695 17 

3,970 450 4,420 14,881 

28,065 - 28,065 1,958 

5,415 5 5,420 5 

4,536 - 4,536 5.477 

87,006 - 87,01)6 93,821 

10,012 - 10,012 5,012 

13 11 24 2,519 

50,036 66,1811 116,216 112,635 
6,145 60 6,205 6,201 

5,401 11,176 16,517 13,459 

1,987 27,946 29,833 9,395 

203,558 145,357 548,895 313,285 

165,805 29,374 195,179 211,493 

- 191 191 379 
599 384 983 907 

379,138 30,433 589,571 316,462 

545,542 40,382 585,924 529,241 

1,568,468 1,091,494 2,659,962 2,141,682 

8,823 226,315 235,138 230,581 

608,717 468,604 1,077,321 1,006,461 
331 10,845 11,176 8,771 

969,905 860,050 1,829,955 1,374,573 

33,795 3,922 15,737 51,492 

1,749,800 1,049,691 2,799,491 2,249,591 
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TAME B. Coaparatise Statent of Asset., Liabilities and Net Worth of Oil Pipe tine Transport Industry, an at December 31, 1985 and 1984 - Conclu.  

TA8L(AOJ B. flat carati1 de l'atif, du pasaif at de Is valeur nette de l'irxkjstrie du transport de pAtrole per pipe-linea, an 31 dAceabre, 198" 
1984 - rio 

1985 	 Total 
1984 

Interprovinclal 	 lntraprovincial 
Companies 	 Companies 

lot 81 
Co.pagnles 	 Co.pagntes 
interprovinciales 	lot raproninciales 

thousands of dollars - silliers de dollars 

Llebitities and net worth - Obligations at v.1.ur nette 

Current liabilities - Obligations courantes: 

Short-term loans - PrAts 4 court terse: 
toans from chartered banks in Canadian currency - Prkts des banques 8 

charts an m000sie canadieme 3,297 11,273 14,566 19,642 
Other loans payable - Autres pr4ts remboureebles 34,719 14,500 49,219 60,116 

Acco,iitm paymbie and accrued including joint revenue payable - 
Comptes 8 payer at courus incluant 18 revenu co,,n 8 payer 28,947 87,773 116,720 43,421 

Interest and dividends payable and accrued - lnt8rAt at dividerides 
remboursables at accusulés 19,134 1,577 20,711 13,361 

lases accrued - lspkts accieiut8s 2,985 10,230 12,615 9,870 
long-term debt due within one year less company long-tere debt 

owned - Dette 4 long terse esiqibie 8 un an ou moms, deductions 
faites de is partie de Is dette 4 long terse rachet8e par Ia 
soci4t8: 

Bonds, debentures and notes - Obligations, d8bentures at billets 23,316 12,123 35,439 30,492 
Other Tong-term debt - Autres dettes 4 long terse 1,681 1,250 2,937 1,630 

Other current liabilities - Autres obligations courantes 1,643 11,483 13,126 5,6111 

- IT,lti 

Acc,,.ulated tas reductions applicable to future years - R8ductioos 
do tases accissulCes at imputabies aus prochaifles aon8es 

Insurance reserves - R8sernes pour assurance 

Long-term debt - Delte 8 long teree: 

Bonds, debentures and notes - Bone, obligations at billets 
Mortgages and agreements of sale - Hypothkques at accords do neotes 
Loans from chartered banks in Canadian currency including secured 

loans - Emprunts de banques 8 charte an monnaie canadiere -,e y 
cosprls lea prAts garantis 

Other long-term debt - Autre dette IN long terse 
less company long-term debt owned - Mains dette nette 8 long terse 

dêtenue per Is compagnie 

Net total long-term debt - Total net de In dette 8 long terse 

Advances from affiliated companies - tbfltants payables sun cospa-
gnies affiliëes 

Shareholders' equity - Avoir des actionnairea: 

Capital stock - Valeur nette, 
Preferred - Actions prinilAgiCes 
Common - Actions ordinairea 

Contributed surplus - Eoc4dent payC 
Retained earnings - Gains conseruCs 

LIABILITIES AND NET WOHIH - 1OTAL - DO PAS5IF El DC LA VAIEUR NETTE 

	

82,802 	 87,244 	 170,046 	 144,574 

	

485 	 - 	 485 	 - 

503,157 190,004 693,161 459,644 

49,000 104,789 153,789 134,245 
- 8,604 8,604 9,842 

407 1,743 2,150 1,848 

551,750 301,654 853,404 601,843 

25,673 172,499 198,172 218,232 

- 54,418 54,418 12,710 
433,822 63,389 497,211 415,971 

23,265 2,758 26,025 26,02 
$15,111 206,580 719,691 58B,5/ 

I 
1,749,800 1,049,691 2,799,491 2,248,591 
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S 	14111 U 9. lnco.e Accoisit of Oil Pipe ins transport Indantry, as at Decomber 31, 1985 and 1984 

14111 [AU 9. Compte de reveesis de l'industrie du transport de pAtrole par pipe-lines, on 31 dAceiubre 1985 et 1984 

1985 
	

Total 
1984 

Interprovincial 	 Intraprovincial 
companies 	 companies 

Iota! 
Compagnies 	 Compagnies 
interprovinciales 	jot erprax inciales 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Transportation revenue - Revenus du transport: 

from gathering operations - Exploitation des conduites secondaires 135 164,782 164,917 151,676 
From trunk line operations(1) - Loploitation den conduites princi- 

pales(i) 332,254 160,794 491,048 443,365 

Other operating revenue - Autrvs revevos d'evploilation 5,876 28,914 34,790 31,987 

DPERATING REYCTAJE - TOTAL - 0(5 REV[MJS D'EXPLOITATION 338,265 354,490 692,755 627,028 

Maintenance expenses, trunk and gathering - DApenses d'entretien, 
conduites principales et secondaires: 

Salarie, and wages - Traitemento et saloires 11,925 11,499 23,424 21,986 
Materials and supplies - F4atAriaus et 	fournitures 4,181 7,525 11,706 9,794 
Outside services - Services do l'estPrieur 6,153 11,957 18,310 16,835 
Other expenses - Aatres Frais 2,354 4,241 6,595 6,126 

Maintenance espenses - Total - Des dApenses d'entretien 24,813 35,222 60,035 54,741 

Transportation expenses, trunk and gathering - DApenses do trans- 
port, coeduites principales at secondaires: 

Salaries and wages - Traite,sents et salmires 13,871 16,014 29,885 28,065 
Operating fuel and power - Coebustible at AlectricitA d'esploitation 53,578 20,739 74,317 67,920 
'I-rials and supplies - Matdriaos at 	fooroitures 921 2,462 3,383 2,954 

;ide services - Services de 	l'eotArieur 1,964 2,692 4,656 4,266 
ur expenses - Autres frais 14,951 4,150 19,101 19,312 

Iransportation espenams - Total - Des dApenses de transport 85,265 46,057 131,342 122,517 

(er,nral esper,ses, trunk and gathering - DApenmes gAnArales, con- 
duites principales et secondairee: 

Salaries and wages - Traitementm et salmires 15,868 7,012 22,880 20,780 
Materials and supplies - MatAriaus at 	fournitures 920 1,267 2,187 1,966 
Outside services - Services do l'ext&rieur 6,914 3,625 10,539 7,504 
Other expenses - Aatres dApenses 21,529 15,127 36,656 36,300 
lasso other than jocose taxes - lrepits outres que 	l'inpit nur Is 

revenu 24,822 11,385 36,207 35,679 

General espensem - Total - Des dApenses qAnArales 70,053 38,416 108,469 102,229 

Other operating expenses - litres dApenses dexploitation 

OPERATING [XPENSUS - TOTAL - DUS 0P[NS[S D'[XPLUI TAT ION 180,151 119,695 299,846 279,487 

Net rexenve from operations - Revenu net provevant de 	lesploitotion 158,114 234,795 392,909 347,541 

Interest and ,Jjvjde,,d income - Revereu de l'intAr#t et des djviden- 
des 100,378 1,600 101,978 103,959 

Other income - Autres revwnus 77,124 11,189 88,313 77,211 

Total 935,616 247,584 583,200 526,111 

Depreciation - OAprAciotion 50,520 41,497 92,017 76,057 

Interest on long-term debt - tntArët de Is dette 4 long terme 56,460 32,642 89,102 67,415 

Amortization of discount on long-term debt - Asortissement dx 
lescompte sur Ia dette N long terse 589 25 608 514 

Other deductions - Autres dAductions 9,064 6,182 15,246 18,170 

Total 116,627 80,346 196,973 162,156 

Net income before incomes taseo - Revenu net avant 	l'impôt soc Is 
reveno 218,989 167,238 386,227 366,555 

'isiov for income taxes - RAserves pour I'impit sur 	Ic revenu 43,967 54,656 98,623 89,711 

NIT ITCI}6 AFTER lNGlS TAXES - REVEPAJ NET APRtS 1 II4'OT Sill! it 
8FVIMJ S 175,022 112,582 287,604 276,844 

1 	Includes revenue from gathering operations not separable in company accouvts. 
I) Comprend un certain revenu do conduitem sscovdsirem ins8psrsble dano les comptes dv is compaqnie. 
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TABLE 10. Property Account of Oil Pipe Line Transport Industry, as at Dece*ber 31, 196' 

TABLEAU 10. Compto do propritê de l'induatrie du transport de ptrole par pipe-lines, att 1 demhre 198' 

Total 	at Gross Retire- Other 
December 31, additions ments changes 
1984 during during during 

1985 1985 1985 

Total, 	au Additions Rêformes Autres 
31 dêcembre brutes en 1985 variations 
1984 en 1985 en 1985 

thousands of dollars - milijers de dollars 

Land and land rights - Terrains at droits de passage 42,795 2,879 900 457 
Pipe line 1,333,835 351,116 24,100 6,488 
Building - edifices 52,941 26,393 983 (50) 
Pumping equipment - 	quipement de pompage 93,453 12,319 2,517 (369) 
Oil tanks - Rservoirs de pêtrole 107,698 3,862 1,629 (2,602) 
Receiving and delivery facilities - Installations de 

reception et de livraison 20,886 164 31 2,427 
Joint plant - Installation exploitêe conjointement 2,410 - - (2,341) 
Interest and overhead during construction - lntêrêt 
couru at frais gênêraux durant Ia construction 41,377 2,547 - 1,580 

Other plant and equipment - Autres installations at 
materiel 398,677 58,720 8,833 3,073 

Transportation plant leased to others - Installations 
de transport louées h d'autres 4,523 228 8 - 

Transportation plant under construction - Instll- 
tions de transport an construction I , 

FIXED ASSESTS (TRANSPORTATION) - TOTAL - IMNOBILISA- 
TIONS (TRANSPORT) 2,141,M2 0 1 2 , 671 42 ,207 (72, 18 11) 

Total at Total Total 
December 31, inter- intra- 
1985 provincial provincial 

companies companies 

Total, 	au Total des Total des 
31 dêcembre compagnies compagnies 
1985 inter- intra- 

provinciales provinciales 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Land and land rights - Terrains at droita de passage 45,231 22,856 22,375 
Pipe line 1,667,339 1,058,239 609,100 
Building - ldifices 78,301 51,866 26,435 
Pumping equipment - tquipement de pompage 102,886 51,143 51,743 
Oil tanks - RAservoirs de petrole 107,329 49,506 57,823 
Receiving and delivery facilities - Installations de 

reception et de livraison 23,446 7,042 16,404 
Joint plant - Installation exploitêe conjointement 69 69 - 

Interest and overhead during construction - lntêrt 
couru et frais genkaux durant Ia construction 45,504 22,666 22,838 

Other plant and equipment - Autres installations et 
materiel 451,637 262,572 189,065 

Transportation plant leased to others - Installations 
de transport louêes b d'sutres 4,743 1,592 3,151 

Transportation plant under construction - Installa- 
tions de transport en construction 133,477 40,917 92, 

FIXED ASSESTS (TRANSPORTATION) - TOTAL - IMNOBIL ISA- 
	 S 

TIONS (TRANSPORT) 
	

2,659,962 
	

1,568,468 
	

1,091,494 
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tABLE 11. Funds Flow Statesent or Oil Pipe Line Transport Industry, for Years Ending Deceuber 31, 1985 and 1984 

TABLEAU 11. (tatde Is circulation des lands dans l'industrie du transport de pétrole par pipe-lines, pour les annêes me 

1985 	1984 	1985 	1984 

Inter- Intro- 
provincial provincial 
companies companies 

Compagnies Compagnies 
inter- intra- 
provincialea provinciales 

millions of dollars - millions de dollars 

Source of lands - Source dm8 fonda 

Internal sources - Sources internalea: 

From operations - d'operatioos 

Expenses not requiring working capital - Dpenses non 
requises de fords de roulement 

Working capital generated from operations - Total - De 
fonda de roule.ent en gendra par lee operations 

xternal sources - Sources externales: 

S ong-term funds - Fonda h long terme 

Preferred, common and other equity - Privilêdies, 
ordinaires autrea ordinaires et autres actionnoires 

Deferred credits - Crédits diffres 

Working capital generated during period - Total - De 
fonda de roule.ent engendrs pendant 18 periods 

Disposition of lands - E.ploi de8 lands 

Acquisition of fixed assets - Acquisition de capital 
irmnobilis 

Deferred debits - Debits diffêrês 

loveatments - Investissemerits 

Working capital applied during period - Total - De fonda 
de roule.ent utiliae pendant Is période 

Net variation in working capital - Variation nette en 
fonda de rouleinent 

Working capital - Beginninq of year - Fonds de roulement 
au debul do 1'annAp  

5 	Wotkttj:,it:uI- I uI 	I 	 oe ru)uiIufle(ut 	a 

104.3 68.1 26.8 12.1 

33.9 14.1 36.9 46.2 

138.2 82.2 63.7 58.3 

217.9 (29.3) 13.7 54.3 

76.9 2.7 46.1 (.5) 

13.4 0.6 11.5 9.0 

446.4 56.2 134.8 121.1 

401.8 (2.8) 123.4 130.6 

5.3 3.4 (1.1) (2.1) 

37.7 31.4 19.0 (.3) 

444.8 32.0 141.3 128.2 

1.6 24.2 (6.5) (7.1) 

86.8 62.6 1.6 8.7 

4.9) 	 1.( 
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TABLE 12. Payroll, (loyuent and Man-hours in Oil Pipe Line Irwisport Industry, Canada, 1985 

TABLEAU 12. Effectifs, r.unêrations et heures-hom.es, dris l'industrie du transport de ptrole par pipe-lines, au Canadi, 

Total number 	 Salaries 
of employees 	 and wages 

Canada 
Nombre total 	 Traitements 
d'employées 	 et salaires 

$OOO's 

Management - Direction: 

Working owners and partners - Propritaires et aasociés 
act ifs 

Management - Directeurs 

Total 

Professional, technical arid administrative - Personnel 
de profession libêrale, techniciens et administra-
teurs: 

Geophysicists - Gêophysiciens 
Geologists - Géologues 
Petroleum engineers - Ingénieurs (ptroles) 
Other engineers - Autres ingenleurs 
Other professional personnel - Aut roe membres du person-

nel de profession libérale 

Sub-total - Total partiel 

Specialists and technicians - Spécialistes et techni-
dens 

Clerical and secretarial - Employés de bureau et de se 
crétariat 

Other administrative personnel - Autres membres du per-
sonnel administ rat if 

Total 

65 	 5,680 

65 	 5,680 

2 
76 

16 

94 	 4,74; 

2 

211 

753 	 30,194 

821 29,244 

1,639 65,118 

Jan. 	1- Apr. 	1- July 1- Oct. 	1- Jan. 	1- 
Mar. 	31 June 50 Sept. 	30 Dec. 	31 Dec.31 

1er jan- 1er avril- 1er juill.- 1er Oct.-  1er janv.- 
31 mars 30 juin 30 sept.. 31 dec. 31 dec. 

Production, field, plant and related operations - Pro-
duction, champ, usine et oprat.ions connexes: 

Field, plant and related employees - Ouvriers aux champs, 
a lusine et travailleurs assimilés 

EPfU)YMENT, SALARIES AND WAGES - TOTAL - EFFECTIFS, 
TRAITFItNIS LI SALAIR[S 

Production workers, man-hour statistics - Quarterly and 
annual - Lmployés h Ia production, st.atistique des 
heures-hommes - Triaestrvelle at annuelle: 

Man-hours worked arid paid - Heures-hommes travailléea 
et payées 

Man-hours not worked and paid - Heurea-hommes non tra-
vailléos male payées 

TOTAL 

359,097 475,179 402,040 385,936 1,622, 

15,474 25,584 38,333 25,500 104,1 

374,571 500,763 440,373 411,436 1,727,1/4l 



S 
GL PSSARY 
	

IF RMINULU(;IF 

Cubic Metre Kilometres 

One cubic metre of oil moved one kilome-
tre; metric lonne kilometres are calculated 
by converting cubic metre kilometres of oil 
to the equivalent weight in metric tonnes. 
Trunk line system cubic metre kilometres 
only are included because of the difficulty 
of collecting reliable and consistent data 
for gathering systems, together with the 
fact that gathering systems have a very 
short average commodity mile movement, and 
as a result their inclusion would add only a 
very small percentage to the total. 

Crude nil and Fquivalent 

Includes the following liquid hydrocar-
bons: 

Crude oil. A naturally occurring liquid 
hydrocarbon. 

Condensate. A naturally occurring hvdrncar- 
hun which is gaseous in its virgin reser- 

S 

	

	voir state, but is liquid at the conditions 
under which its volume is measured. 

Peritanes plus. A liquid hydrocarbon produced 
from raw natural gas, condensate or crude 
nil. 

Deliveries 

Volumes of oil measured at delivery 
point. 

Gross Receipts and Deliveries 

The receipts or deliveries of all pipe 
line companies in Canada including intercom-
pany transfers. 

Inventory Changes 

Changes of oil held by the pipe lines in 
their system either in the lines or in the 
tanks, including changes of Canadian oil 
held by systems in the Ilnited States. 

I4tre-cubes kilomètres 

un metre cube de pétrole transporté pour une 
distance d'un kilometre; on calcule les métriques 
tonnes kilometres en chanqeant les metres cubes 
kilomBtres de pétrole au poids equivalent en 
tonnes métriques. Seul les metres cubes kilomè-
tres des troncons orincipaux soot incius en 
raison de Ia diffjculté de recueillir des données 
uniformes sur les réseaux tie collecte, et aussi 
cause cle leurs très courtes moyennes de transport 
en mules; leur inclusion n'ajotjterait qu'un trës 
petit pourcentage au total. 

Pétrole brut el hydrocarhures equivalents 

romprend les hydrocarbures liquides suivants: 

Pétrole brut. Hydrocarbure liquide dans son état 
nat.urel. 

Condensat. Hydrocarhure nazeux N Pétat vierge 
dans le gisement, mais liquide clans les condi-
tions o'u l'on en mesure le volume. 

Pentanes plus. Hydrocarbure liguide tire du caz 
naturel brut, tlu condensat ou du pétrole brut. 

Liv ra isons 

Volumes de pétrole mesurés b l'endroit de 
livraison. 

Arrivaqes et Iivraisons bruts 

Les arrivaqes ou les livraisons de toutes les 
conipaqnies d'oléoducs au Canada, v inclus les 
transferts entre compaqnies. 

Variations de stocks 

Variations de pétrole, soit dans les troncons 
ou clans les reservoirs d'entreposaae, y ctlnpris 
les variations de pétrole canadien garde clans les 
réseaux aux Ftats-!lnis. 
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GLOSSARY - Continued 
	

TEI4lNOLOClE - suit- 

Liquefied Petroleum Cases 

Naturally occurring gaseous hydrocarbons 
which liquefy only under conditions of in-
creased pressure and/or decreased tempera-
ture. The main ccxnponents are propane and 
hutanes produced at natural gas processing 
plants. 

Net Deliveries 

The unduplicated deliveries of all pipe 
line companies in Canada. 

Net Receipts 

The unduplicated receipts of all pipe 
line companies in Canada. 

Line Losses and tbiaccounted For 

A residual item which includes oil lost 
due to pipe line handling and other losses 
which cannot be accounted for due to errors 
in gauging, etc. 

Pipe Line Systems 

Various types of pipe lines and ancillary 
facilities such as puilping stations, gather-
ing and/or trunk lines, parallel lines, 
1oops, etc. 

Receipts 

Oil received by the pipe line company as 
gauged or metered. Receipts may be of sev-
eral categories; receipts from fields which 
may be from batteries or well-heads; from 
processinq plants (plants which process nat-
ural gas and recover liquid hydrocarbons); 
imports metered at the border; receipts from 
refineries. 

Refined Petroleum Products 

Products resulting from the processing of 
crude oil and related hydrocarbons in a re-
fining operation, and including liquefied 
refinery gases. 

System Kilometres 

The number of kilometres over which a 
pipe line system operates regardless of the 
number of pipe lines in the system. For 
example, Interprovincial Pipe Line Company 
operates a pipe line system from Edmonton to 
Regina, a distance of 705 system kilometres, 
but there are two pipe lines in this system 
for an aqqreqate 1 410 pipe line kilometres. 

Gaz de pétrole liquéfiés 

Hydrocarbures gazeux qui se liquéfient seule-
ment dana des conditions de pression accrue et/ou 
de temperature réduite. Les principaux sont les 
gaz propane et butanes; us sont produits aux 
usines de traitement de gaz naturel. 

Livraisons nettes 

Les livraisons non répétées de toutes les corn-
pagnies d'oléoducs au Canada. 

Arrivaqes nets 

Les arrivages non répétés de toutes lea compa-
gnies d'oléoducs au Canada. 

Fuites et autres pertes 

Un restant gui inclus le pétrole perdu dans 
lea transferts entre oléoducs, les autres pertes 
inexpliquées ou inexplicables par suite d'erreurs 
de mesurage, etc. 

Réseaux d'oléoducs 

Divers types d'oléoducs et d'installations ac-
cessoires tels que lea stations de pompage, lea 
tronçons collecteurs ou principaux, lea ligries 
parallèles, lea boucles, etc. 

Arrivages 

Pétrole recu par la compagnie. Les arrivages 
se divisent en plusieurs categories; arrivage 
provenant des batteries ou des gueules de puits; 
des usines de traitement (usines qui traitent le 
gaz naturel pour en tirer les hydrocarbures 
liguides); des importations mesurées aux fron-
tières; des raffineries. 

Produits pétroliers roffinés 

Produits resultant du raffinage du pétrole 
brut et d'hydrocerbures equivalents, y inclus les 
gaz de raffinerie liquéfiés. 

Kilcinètres de réseau 

Le nornbre de kilomètres le long desquels un 
réseau fonctLorine, quel gue soit le nornbre 
d'oléoducs dans le réseau. Par exemple, l'lnter-
provincial Pipe Line Company exploite un réseau 
d'Edmonton a Regina, soiL une distance de 705 
kilomètres de réseau, mais il y a deux oléoducs 
dana ce isosu pour an lots] de 1 410 ki 1omtres 
d'oiéoduo. 
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TEI1NOLOGIE - fin 

Jr ans fe rt s 

Mouvements de pétrole entre deux différentes 
compagnies d'oléoducs. 

Secteurs de transport 

Tronçons collecteurs nu conduites secondaires. 
Habituellement tin tuyau de moindre diam'etre gui 
sert apporter les hydrocarbures d'une batterie 
ou d'un terrain pétrolifère è un ou plusieurs 
points communs de collecte. 

Tronçons principaux flu conduites principales. 
Oléoducs qénéralement d'un plus grand diamètre 
allant du ou des points communs de collecte aux 
raffineries, b d'autres réseaux or, b dautres 
destinations telles que les reservoirs de stoc-
kage, ou des installations pour le chargement des 
camions, des trains, etc. 

Les termes de comptabilité soot définis dans 
les "Règlements de normalisation de Ia coinptabi-
lité des oléoducs" puhliés par l'Off ice national 
de l'énergie. 

GLOSSARY - Concluded 

Transfers 

Movements of petroleum between two dif-
ferent pipe line companies. 

Transportation Sectors 

Gatherinq lines. Usually a small diameter 
pipe operating within oil fields and carry-
ing the oil from the battery to a common 
collection point, or points. 

Trunk lines. Pipe lines generally of larger 
diameter running from the common collection 
point or points, to refineries, to other 
pipe line systems, or to termination points 
such as bulk plants, truck and rail load-
mg facilities, etc. Includes parallel and 
looped lines. 

Definitions of the financial accounts may 
be found in "Oil Pipe Line Uniform Account-
ing Regulations", published by the National 
Energy Board. 
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